
 

 

Entgelttabelle für Pflegekräfte 

gültig vom 1. August 2022 bis 31. Juli 2023 
 

       

Entgelt- 
gruppe  

Stufe 1a Stufe 1b Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

KR 16     4.583,50 4.744,19 5.263,02 5.867,82 6.134,60 

KR 15     4.485,06 4.632,09 4.999,74 5.439,71 5.607,73 

KR 14     4.376,55 4.520,06 4.878,78 5.366,18 5.455,12 

KR 13     4.268,05 4.407,99 4.757,81 5.010,43 5.075,62 

KR 12     4.051,01 4.183,84 4.515,90 4.719,87 4.814,74 

KR 11     3.834,00 3.959,71 4.273,98 4.482,70 4.577,57 

KR 10     3.617,00 3.735,58 4.067,63 4.227,72 4.328,52 

KR 9     3.439,10 3.617,00 3.735,58 3.960,89 4.055,77 

KR 8     3.164,32 3.318,51 3.516,18 3.675,86 3.897,28 

KR 7     2.982,13 3.164,32 3.444,62 3.584,74 3.729,10 

KR 6 2.499,63 2.586,77 2.673,91 2.842,02 3.199,36 3.290,45 3.458,60 

KR 5 2.394,76 2.513,89 2.633,01 2.701,89 2.813,97 2.898,10 3.095,65 

  



 

 

Stundenentgelte für Pflegekräfte 
38,5 Std./Woche 

gültig vom 1. August 2022 bis 31. Juli 2023 
        

Entgelt- 
gruppe  

Stufe 1a Stufe 1b Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

KR 16     27,38 28,34 31,44 35,05 36,65 

KR 15     26,79 27,67 29,87 32,50 33,50 

KR 14     26,14 27,00 29,14 32,06 32,59 

KR 13     25,50 26,33 28,42 29,93 30,32 

KR 12     24,20 24,99 26,98 28,20 28,76 

KR 11     22,90 23,65 25,53 26,78 27,35 

KR 10     21,61 22,32 24,30 25,26 25,86 

KR 9     20,54 21,61 22,32 23,66 24,23 

KR 8     18,90 19,82 21,00 21,96 23,28 

KR 7     17,81 18,90 20,58 21,41 22,28 

KR 6 14,93 15,45 15,97 16,98 19,11 19,66 20,66 

KR 5 14,31 15,02 15,73 16,14 16,81 17,31 18,49 

 

Stundenentgelte für Pflegekräfte 
40 Std./Woche 

gültig vom 1. August 2022 bis 31. Juli 2023 
        

Entgelt- 
gruppe 

Stufe 1a Stufe 1b Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

KR 16     26,35 27,28 30,26 33,74 35,27 

KR 15     25,79 26,63 28,75 31,28 32,24 

KR 14     25,16 25,99 28,05 30,85 31,37 

KR 13     24,54 25,34 27,36 28,81 29,18 

KR 12     23,29 24,06 25,97 27,14 27,68 

KR 11     22,04 22,77 24,57 25,77 26,32 

KR 10     20,80 21,48 23,39 24,31 24,89 

KR 9     19,77 20,80 21,48 22,77 23,32 

KR 8     18,19 19,08 20,22 21,14 22,41 

KR 7     17,15 18,19 19,81 20,61 21,44 

KR 6 14,37 14,87 15,37 16,34 18,40 18,92 19,89 

KR 5 13,77 14,45 15,14 15,54 16,18 16,66 17,80 

 

  



 

 

Zeitzuschläge und Überstundenentgelte für Pflegekräfte 
nach § 43 Nr. 5 TV-H 

38,5 Std./Woche 
gültig vom 1. August 2022 bis 31. Juli 2023 

            

Entgelt-
gruppe 

Stunden-
entgelt 
Stufe 3  

Zeitzuschlag für 

Über- 
stunden 

Sonntags-
arbeit 

Feiertagsarbeit Arbeit 
am  

24. und 
31.12. 
jeweils 

ab 6 
Uhr 

Nachtarbeit  Arbeit an 
Samstagen 

von 13 bis 21 
Uhr  

ohne mit  

Freizeitausgleich 

15% 30% 25 % 135 % 35 % 35 % 1,28 € 20 % 0,64 € 20 % * 

(in Euro) 

KR 16 28,34 4,25 7,09 38,26 9,92 9,92 1,28   5,67 0,64 5,67 

KR 15 27,67 4,15 6,92 37,35 9,68 9,68 1,28   5,53 0,64 5,53 

KR 14 27,00 4,05 6,75 36,45 9,45 9,45 1,28   5,40 0,64 5,40 

KR 13 26,33 3,95 6,58 35,55 9,22 9,22 1,28   5,27 0,64 5,27 

KR 12 24,99 3,75 6,25 33,74 8,75 8,75 1,28   5,00 0,64 5,00 

KR 11 23,65 3,55 5,91 31,93 8,28 8,28 1,28   4,73 0,64 4,73 

KR 10 22,32 3,35 5,58 30,13 7,81 7,81 1,28   4,46 0,64 4,46 

KR 9 21,61 3,24 5,40 29,17 7,56 7,56 1,28   4,32 0,64 4,32 

KR 8 19,82 5,95 4,96 26,76 6,94 6,94 1,28   3,96 0,64 3,96 

KR 7 18,90 5,67 4,73 25,52 6,62 6,62 1,28   3,78 0,64 3,78 

KR 6 16,98 5,09 4,25 22,92 5,94 5,94 1,28   3,40 0,64 3,40 

KR 5 16,14 4,84 4,04 21,79 5,65 5,65 1,28   3,23 0,64 3,23 

 

  



 

 

Zeitzuschläge und Überstundenentgelte für Pflegekräfte 
nach § 43 Nr. 5 TV-H 

40 Std./Woche 
gültig vom 1. August 2022 bis 31. Juli 2023 

            

Entgelt-
gruppe 

Stunden-
entgelt 
Stufe 3  

Zeitzuschlag für 

Über- 
stunden 

Sonntags-
arbeit 

Feiertagsarbeit Arbeit 
am  

24. und 
31.12. 
jeweils 

ab 6 
Uhr 

Nachtarbeit  Arbeit an 
Samstagen 

von 13 bis 21 
Uhr  

ohne mit  

Freizeitausgleich 

15% 30% 25 % 135 % 35 % 35 % 1,28 € 20 % 0,64 € 20 % * 

(in Euro) 

KR 16 27,28 4,09 6,82 36,83 9,55 9,55 1,28 5,46 0,64 5,46 

KR 15 26,63 3,99 6,66 35,95 9,32 9,32 1,28 5,33 0,64 5,33 

KR 14 25,99 3,90 6,50 35,09 9,10 9,10 1,28 5,20 0,64 5,20 

KR 13 25,34 3,80 6,34 34,21 8,87 8,87 1,28 5,07 0,64 5,07 

KR 12 24,06 3,61 6,02 32,48 8,42 8,42 1,28 4,81 0,64 4,81 

KR 11 22,77 3,42 5,69 30,74 7,97 7,97 1,28 4,55 0,64 4,55 

KR 10 21,48 3,22 5,37 29,00 7,52 7,52 1,28 4,30 0,64 4,30 

KR 9 20,80 3,12 5,20 28,08 7,28 7,28 1,28 4,16 0,64 4,16 

KR 8 19,08 5,72 4,77 25,76 6,68 6,68 1,28 3,82 0,64 3,82 

KR 7 18,19 5,46 4,55 24,56 6,37 6,37 1,28 3,64 0,64 3,64 

KR 6 16,34 4,90 4,09 22,06 5,72 5,72 1,28 3,27 0,64 3,27 

KR 5 15,54 4,66 3,89 20,98 5,44 5,44 1,28 3,11 0,64 3,11 

 


